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Umpikatu 
 

Oulusta eivät ideat lopu, vaikka onkin kulunut jo vuosikausia siitä, kun rakennettiin yliopisto suolle, 

teatteri mereen ja syväsatama kuivalle maalle. Uusin keksintö on rakentaa katu umpeen ja 

varmuuden vuoksi vielä lukita se yöksi. Tai eihän tuo ihan uusi idea ole, sillä ennen vanhaan 

kaupungin rajoilla oli tulli- ja karjaportteja, jotka pantiin yöksi säppiin. Oulujoen ylittävällä 

sillallakin oli jonkinlainen veräjä, jonka avaamiseksi piti maksaa erillinen pääsymaksu, ”rupulaaki”.  

 

Nyt on kuitenkin kysymyksessä Isonkadun pätkä kaupungin keskustassa. Tosin on vähän epäselvää, 

onko se enää katu ollenkaan, vai onko se sisätilaa, koska siihen tulevat sekä katto että seinät ja ovet 

– jopa lämmitys. Tuolla tavalla määriteltynä se voisi olla myös Suomen sosiaalidemokraattinen 

puolue, joka on jo pitkään kehunut, että sillä on seinät leveällä ja katto korkealla. Tosin Sdp:ssä ei 

tiettävästi ole tarvinnut lukita ovia, ainakaan ulkoapäin, koska sisäänpyrkijöitä ei juuri ole.  

 

Isonkadun lukitseminen on oikeastaan vain pieni askel eteenpäin Rotuaarista, eli autoilun 

kieltämisestä. Täysin suljettava umpikatu sopii oikein mainiosti oululaiseen liikennepolitiikkaan, 

jossa suuri osa kaduista on vähintään puoliksi tukossa jo nykyisin. Niillä saa sekä yöllä että päivällä 

ajaa korkeintaan yhteen suuntaan, muutamilla ei senkään vertaa. Mikäpä pakko oikeastaan 

kenenkään on ajella Oulussa autolla mihinkään vuorokauden aikaan, onhan meillä varta vasten 

autoille rakennettu mainio ohikulkuväylä, Pohjantie. Kohta valmistuu myös pysäköintiluolasto 

Kivisydän, jonne loputkin autot saadaan näkymättömiin.   

 

Kadun lukitsemiseen on varmaan muutenkin vähintään yhtä hyvät perusteet kuin monessa 

taloyhtiössä jätehuoneiden lukitsemiseen. Jos kerran näinä ankeina aikoina täytyy pelätä, että joku 

lähimmäinen yrittää rosvota naapurien roskapöntöt roskineen, totta kai on mahdollista, että 

samanlainen konna voi pihistää myös pätkän katua. Siinähän saattaa olla esimerkiksi tuhansittain 

suurella vaivalla valmistettuja mukulakiviä, joita häikäilemätön rosvo käyttää vaikka naapurien 

kivittämiseen tai laittoman perunakellarin rakentamiseen.  

 

Isonkadun lukinnasta saattaa olla laajempiakin seurauksia. Jos nimittäin katettu ja lukittava tila 

voidaan edelleen laskea kaduksi, ilmeisesti kaduksi kelpaa myös tavallinen omakotitalo, ainakin jos 

siinä on kaksi ulko-ovea. On tosin hieman hankala nähdä, mitä hyötyä olisi kadusta keskellä omaa 

kotia, mutta ehkä siitä voisi ruveta perimään katumaksuja ja parkkisakkoja, jos joku erehtyisi 

jättämään autonsa vessan oven eteen.  
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